
สารบัญ 
 

  หน
า 
  
 ข
อมูลท่ัวไป 1 
   
ส�วนท่ี  1 คำแถลงงบประมาณ  
 คำแถลง : รายละเอียดคำแถลง 5 
 คำแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ 7 
 คำแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ�าย 9 
   
ส�วนท่ี  2 ข
อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ�ายประจำป&งบประมาณ  พ.ศ.2564   
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ�งตามด$าน 13  
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ�งตามแผนงาน 15  
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล 23  
 รายงานประมาณการรายรับ 25  
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 29  
 รายงานประมาณการรายจ�าย 33  
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�าย 79  
 ข$อบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 161  
 





 

องค�การบริหารส�วนตำบลริมโขง 

อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

        

134 หมู� 2 ตำบล ริมโขง 

  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 57140 

 
 

พ้ืนท่ี 84.00 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรท้ังหมด 7,148 คน 

ชาย 3,507 คน 

หญิง 3,641 คน 
  

 
  

                                        ข,อมูล ณ วันท่ี 3 สิงหาคม 2563 
  
  

 

 

 

1



2



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลริมโขง
อําเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย

3



4



คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ.2564 

ท�านประธานสภาฯ และสมาชกิสภาองค�การบริหารส�วนตำบลริมโขง 

             บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู'บริหารขององค+การบริหารส�วนตำบลริมโขง จะได'เสนอร�างข'อบัญญัติงบประมาณ 
รายจ�ายประจำป�ต�อสภาองค+การบริหารส�วนตำบลริมโขงอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู'บริหารองค+การบริหาร
ส�วนตำบลริมโขงจึงขอชี้แจงให'ท�านประธานและสมาชิกทุกท�านได'ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในป�งบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต�อไปนี้ 

1. สถานการณ�คลัง 
1.1 งบประมาณรายจ�ายทั่วไป 

ในป�งบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ.2563 องค+กรปกครองส�วนท'องถ่ิน
มีสถานะการเงิน ดังนี ้
1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จำนวน  52,603,562.25  บาท 
1.1.2 เงินสะสม จำนวน  25,566,589.81  บาท 
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  14,783,963.86  บาท 
1.1.4 รายการที่ได'กันเงินไว'แบบก�อหนี้ผูกพันและยังไม�ได'เบิกจ�าย จำนวน 0 โครงการ 

รวม 0.00 บาท 
1.1.5 รายการที่ได'กันเงนิไว'โดยยังไม�ได'ก�อหนี้ผูกพัน จำนวน 3 โครงการ  รวม 

27,000.00 บาท 
1.2 เงินกู'คงค'าง  จำนวน 0.00 บาท 

2. การบริหารงบประมาณ ในป%งบประมาณ 2563 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ.2563 

(1) รายรับจริง จำนวน 32,322,655.72 บาท ประกอบด'วย 
หมวดภาษีอากร      จำนวน      13,653.57   บาท 
หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต  จำนวน        9,096.40    บาท 
หมวดรายได'จากทรัพย+สิน    จำนวน     254,106.70   บาท 
หมวดรายได'จากสาธารณูปโภคและการพาณชิย+ จำนวน              0.00   บาท 
หมวดรายได'เบ็ดเตล็ด    จำนวน           150.00   บาท 
หมวดรายได'จากทนุ    จำนวน              0.00   บาท 
หมวดภาษีจัดสรร    จำนวน   14,945,838.17   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     จำนวน   17,104,263.00   บาท 

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให'โดยระบวุัตถุประสงค+ จำนวน 85,525.00 บาท 
(3) รายจ�ายจริง จำนวน 22,256,597.81 บาท ประกอบด'วย 

งบกลาง     จำนวน   5,856,874.00   บาท 
งบบุคลากร      จำนวน   8,167,803.00   บาท 
งบดำเนนิงาน      จำนวน   4,312,688.02   บาท 
งบลงทุน      จำนวน   1,935,292.79   บาท 
งบรายจ�ายอ่ืน      จำนวน              0.00   บาท 
งบเงินอุดหนุน      จำนวน   1,983,940.00   บาท 

(4) รายจ�ายที่จ�ายจากเงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให'โดยระบุวัตถุประสงค+ จำนวน 85,525.00 บาท 
(5) รายจ�ายที่จ�ายจากเงินสะสม จำนวน 2,927,335.00 บาท 
(6) รายจ�ายที่จ�ายจากเงินทนุสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
(7) รายจ�ายที่จ�ายจากเงินกู' จำนวน 0.00 บาท 

5



6



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 166,668.68 176,000.00 155,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

26,639.30 31,500.00 26,500.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 286,835.25 260,000.00 290,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 800.00 15,500.00 7,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 480,943.23 483,000.00 479,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 19,373,706.63 17,537,000.00 19,221,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,373,706.63 17,537,000.00 19,221,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 18,231,423.44 19,661,000.00 18,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,231,423.44 19,661,000.00 18,800,000.00

รวม 38,086,073.30 37,681,000.00 38,500,000.00

7



8



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจาย รายจายจริง
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 6,439,322.00 7,470,290.00 7,768,200.00

งบบุคลากร 10,339,082.00 13,876,120.00 14,230,120.00

งบดําเนินงาน 5,912,443.89 9,063,620.00 8,841,880.00

งบลงทุน 1,856,368.83 4,352,070.00 4,308,600.00

งบเงินอุดหนุน 2,765,700.00 2,918,900.00 3,351,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 27,312,916.72 37,681,000.00 38,500,000.00

รวม 27,312,916.72 37,681,000.00 38,500,000.00

9



10



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลริมโขง
อําเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย

11



12



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคการบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,314,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 170,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,038,680

แผนงานสาธารณสุข 554,200

แผนงานสังคมสงเคราะห 120,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,406,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 780,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 418,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,800,000

แผนงานการเกษตร 130,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,768,200

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 38,500,000

13



14



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,048,120 2,001,000 9,049,120
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,571,120 0 2,571,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,477,000 2,001,000 6,478,000

งบดําเนินงาน 2,686,000 780,000 3,466,000
    ค่าตอบแทน 711,000 450,000 1,161,000

    ค่าใช้สอย 1,220,000 130,000 1,350,000

    ค่าวัสดุ 490,000 100,000 590,000

    ค่าสาธารณูปโภค 265,000 100,000 365,000

งบลงทุน 748,200 50,800 799,000
    ค่าครุภัณฑ์ 118,200 50,800 169,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 630,000 0 630,000

                              รวม 10,482,320 2,831,800 13,314,120

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 1/8

15



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดําเนินงาน 170,000 170,000
    ค่าใช้สอย 170,000 170,000

                              รวม 170,000 170,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 2/8

16



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,127,000 2,543,000 3,670,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,127,000 2,543,000 3,670,000

งบดําเนินงาน 245,000 3,225,880 3,470,880
    ค่าตอบแทน 125,000 215,000 340,000

    ค่าใช้สอย 80,000 1,513,880 1,593,880

    ค่าวัสดุ 40,000 1,417,000 1,457,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 80,000 80,000

งบลงทุน 506,000 103,800 609,800
    ค่าครุภัณฑ์ 6,000 103,800 109,800

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 0 500,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,288,000 2,288,000
    เงินอุดหนุน 0 2,288,000 2,288,000

                              รวม 1,878,000 8,160,680 10,038,680

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 3/8

17



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 194,000 194,000
    ค่าใช้สอย 94,000 94,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 360,200 360,200
    เงินอุดหนุน 360,200 360,200

                              รวม 554,200 554,200
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 120,000
    ค่าใช้สอย 120,000 120,000

                              รวม 120,000 120,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 4/8

18



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,511,000 0 1,511,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,511,000 0 1,511,000

งบดําเนินงาน 596,000 0 596,000
    ค่าตอบแทน 374,000 0 374,000

    ค่าใช้สอย 110,000 0 110,000

    ค่าวัสดุ 110,000 0 110,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 2,000

งบลงทุน 99,800 0 99,800
    ค่าครุภัณฑ์ 99,800 0 99,800

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

                              รวม 2,206,800 200,000 2,406,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 5/8

19



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 540,000 540,000
    ค่าใช้สอย 540,000 540,000

งบเงินอุดหนุน 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 240,000 240,000

                              รวม 780,000 780,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 100,000 55,000 155,000
    ค่าใช้สอย 100,000 55,000 155,000

งบเงินอุดหนุน 0 263,000 263,000
    เงินอุดหนุน 0 263,000 263,000

                              รวม 100,000 318,000 418,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 6/8

20



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบลงทุน 2,800,000 2,800,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,800,000 2,800,000

                              รวม 2,800,000 2,800,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานอนุรักษ์แหล่งน้ํา
และป่าไม้

รวม

งบดําเนินงาน 130,000 130,000
    ค่าใช้สอย 130,000 130,000

                              รวม 130,000 130,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 7/8

21



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,768,200 7,768,200
    งบกลาง 7,768,200 7,768,200

                              รวม 7,768,200 7,768,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

หน้า : 8/8

22



ยอดรวม
  
                  13,314,120
                      170,000

  
                  10,038,680
                      554,200
                      120,000
                    2,406,800
                      780,000
                      418,000

  
                    2,800,000
                      130,000

  
                    7,768,200
                38,500,000

ยอดรวม
0

(ลงนาม).........................................................
     (นายทัศนัย  สุธาพจน�)
    นายอําเภอเชียงของ

         อนุมัติ

(ลงนาม)..........................................................
      (นายเกษม  ป(นทะยม)

     นายกองค�การบริหารส/วนตําบลริมโขง

ข3อ 5. งบประมาณรายจ/ายเฉพาะการ จ/ายจากรายได3 เป8นจํานวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

งบ
รวมรายจ�าย

ประกาศ ณ วันท่ี ..................................................................

ข3อ 7.  ให3นายกองค�การบริหารส/วนตําบลริมโขง มีหน3าท่ีรักษาการให3เป8นไปตามบัญญัติน้ี

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
แผนงานการเกษตร

ด�านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจ�ายท้ังส้ิน

ข�อบัญญัติ
งบประมาณรายจ�าย ประจําป%งบประมาณ พ.ศ. 2564

องค-การบริหารส�วนตําบลริมโขง
อําเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย

ด�านบริหารท่ัวไป

ข3อ 6.  ให3นายกองค�การบริหารส/วนตําบลริมโขง ปฏิบัติการเบิกจ/ายเงินงบประมาณท่ีได3รับอนุมัติให3เป8นไปตามระเบียบ

แผนงาน

                      โดยท่ีเป8นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ/ายประจําป@งบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค�การบริหารส/วนตําบล พ.ศ. 2537 แก3ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 
จึงตราข3อบัญญัติขึ้นไว3โดยความเห็นชอบของสภาองค�การบริหารส/วนตําบลริมโขง และโดยอนุมัติของนายอําเถอเชียงของ

ข3อ 1.  ข3อบัญญัติ น้ีเรียกว/า ข3อบัญญัติงบประมาณรายจ/ายประจําป@งบประมาณ พ.ศ. 2564
ข3อ 2.  ข3อบัญญัติ น้ีให3ใช3บังคับต้ังแต/วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป8นต3นไป
ข3อ 3.  งบประมาณรายจ/ายประจําป@งบประมาณ พ.ศ. 2564 เป8นจํานวนรวมท้ังส้ิน 38,500,000 บาท
ข3อ 4.  งบประมาณรายจ/ายท่ัวไป จ/ายจากรายได3จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 
         เป8นจํานวนรวมท้ังส้ิน 38,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได3ดังน้ี

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ด�านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณสุข
แผนงานสังคมสงเคราะห�
แผนงานเคหะและชุมชน
แผนงานสร3างความเข3มแข็งของชุมชน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ด�านการเศรษฐกิจ

23



24



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลริมโขง

อําเภอ เชียงของ  จังหวัดเชียงราย
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 98,738.36 108,113.77 109,300.88 110,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 129,956.91 50,890.80 51,987.80 60,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีป้าย 6,688.00 5,692.00 5,380.00 6,000.00 -16.67 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 235,383.27 164,696.57 166,668.68 176,000.00 155,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 1,474.40 669.30 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 2,200.00 100.00 2,500.00 -80.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 930.00 480.00 720.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 200.00 200.00 150.00 % 500.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 67,500.00 0.00 0.00 3,000.00 -83.33 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 66,405.00 8,710.00 11,200.00 9,000.00 11.11 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

12,100.00 11,500.00 11,150.00 12,000.00 -16.67 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

2,400.00 0.00 2,200.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:18:23 หน้า : 1/3

25



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 0.00 400.00 300.00 66.67 % 500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 149,335.00 24,364.40 26,639.30 31,500.00 26,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 188,977.02 256,629.55 286,835.25 260,000.00 11.54 % 290,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 188,977.02 256,629.55 286,835.25 260,000.00 290,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 68,500.00 6,400.00 0.00 10,000.00 -40.00 % 6,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 735.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 4,290.00 800.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 69,235.00 10,690.00 800.00 15,500.00 7,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 484,955.35 653,514.76 655,291.31 650,000.00 0.00 % 650,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,201,584.89 9,037,879.05 9,370,713.14 8,781,000.00 5.91 % 9,300,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,567,866.24 2,997,963.57 2,819,024.01 2,500,000.00 12.00 % 2,800,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 134,122.84 138,198.01 118,517.99 100,000.00 20.00 % 120,000.00
     ภาษีสุรา 1,355,648.34 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,266,953.01 5,705,676.94 6,235,557.77 5,400,000.00 14.81 % 6,200,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ 510.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาภาคหลวงแร 52,847.90 55,942.02 60,857.56 55,000.00 9.09 % 60,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 42,144.82 43,705.97 54,892.15 40,000.00 50.00 % 60,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

3,286.00 9,608.00 58,852.70 10,000.00 200.00 % 30,000.00

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:18:23 หน้า : 2/3

26



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 1,067.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,110,986.39 18,642,488.32 19,373,706.63 17,537,000.00 19,221,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

16,611,781.00 16,633,922.00 18,231,423.44 19,661,000.00 -4.38 % 18,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,611,781.00 16,633,922.00 18,231,423.44 19,661,000.00 18,800,000.00
รวมทุกหมวด 33,365,697.68 35,732,790.84 38,086,073.30 37,681,000.00 38,500,000.00

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:18:23 หน้า : 3/3

27



28



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลริมโขง

อ.เชียงของ  จ.เชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 38,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 155,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการตาม
     1.  พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
     2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.3/ว  465 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง 
สรุปสาระสําคัญของกฎหมายลําดับรองที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562

ภาษีป้าย จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 26,500 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:30:19 หน้า : 1/4

29



คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 290,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 290,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 7,500 บาท
คาขายแบบแปลน จํานวน 6,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:30:19 หน้า : 2/4

30



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,221,000 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 650,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,300,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,800,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 6,200,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาภาคหลวงแร จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา 
(ปงบประมาณ พ.ศ.2562)

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:30:19 หน้า : 3/4

31



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,800,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา

จํานวน 18,800,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับ ยอดวงเงินรวมที่ได้รับจัดสรรใน
ปงบประมาณ พ.ศ.2563 ประกอบด้วย
    1.  เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่ และ
ภารกิจถายโอน
    2.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กปฐมวัย
    3.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กประถม
ศึกษา
    4.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กปฐมวัย
    5.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กประถม
ศึกษา
    6.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการ จัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (คาจัดการเรียน การสอน 
(รายหัว) คาเครื่องแบบนักเรียน คาหนังสือเรียน คาอุปกรณ
การเรียน และคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
    7.  เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัด การศึกษาของ
ท้องถิ่น
    8.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนา เด็กเล็ก
         - เงินเดือน คาตอบแทน เงินเพิ่มคาครอง ชีพชั่วคราว 
และสวัสดิการสําหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้าง
ผู้ดูแลเด็ก
    9.  เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง 
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
    10.  คาใช้จายสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัคร 
สาธารณสุขประจําหมูบ้าน (อสม.)
    11.  เงินอุดหนุนสําหรับสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว และขึ้น
ทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ฯ
    12.  เงินอุดหนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการ สัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ฯ

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:30:19 หน้า : 4/4

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 497,069 514,080 0 % 514,080

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 40,785 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 40,785 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,627,200 1,627,200 1,462,528 1,680,000 7.14 % 1,800,000

เงินคาตอบแทนอื่น 86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,398,320 2,398,320 2,213,967 2,451,120 2,571,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,898,910 2,010,280 2,129,550 3,333,020 1.65 % 3,388,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 99,220 100,337 84,000 20,000 320 % 84,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลริมโขง

อําเภอเชียงของ    จังหวัดเชียงราย

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 1/46

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจําตําแหนง 140,000 126,000 126,000 252,000 -33.33 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 725,160 754,520 735,280 811,000 -0.62 % 806,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 75,330 52,480 25,600 48,000 -35.42 % 31,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,938,620 3,043,617 3,100,430 4,464,020 4,477,000
รวมงบบุคลากร 5,336,940 5,441,937 5,314,397 6,915,140 7,048,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 16,500 36,400 343,000 2.04 % 350,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,490 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 181,500 217,500 227,766 336,000 0 % 336,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 23,515 20,000 40,629 35,000 -42.86 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 205,015 254,000 308,285 719,000 711,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 244,800 210,104 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 293,410 325,000 -7.69 % 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 22,670 19,835 29,740 30,000 66.67 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการเลือกตั้งเลือกตั้งผู้บริหาร
ท้องถิ่นและสมาชืกสภาท้องถิ่น

0 0 0 20,000 1,650 % 350,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 2/46

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม 0 0 102,500 100,000 0 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 151,888 150,000 0 % 150,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

60,854 147,072 0 0 0 % 0

คาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ 0 0 48,660.83 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
องคกร

114,470 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร

289,336 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมองคกร

0 109,940 188,540 200,000 -75 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 58,604.46 149,821.67 41,196 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 790,734.46 636,772.67 855,934.83 1,195,000 1,220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 109,697 129,295 117,700 150,000 -46.67 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 14,780 5,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,153 29,583 47,044 80,000 25 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 6,930 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 126,839 131,206.89 158,150.58 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 930 9,950 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 8,315 12,393 16,250 70,000 -28.57 % 50,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 3/46

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุคอมพิวเตอร 15,600 12,420 6,000 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 303,464 339,627.89 360,144.58 600,000 490,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 89,707.15 48,684.36 108,033.12 120,000 0 % 120,000

คาบริการโทรศัพท 24,784.01 29,854.61 27,455.88 40,000 0 % 40,000

คาบริการไปรษณีย 2,000 2,000 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 75,114 75,114 68,854.5 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 191,605.16 155,652.97 204,343.5 265,000 265,000
รวมงบดําเนินงาน 1,490,818.62 1,386,053.53 1,728,707.91 2,779,000 2,686,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 9,000

เก้าอี้สําหรับห้องประชุม 0 0 0 22,500 -100 % 0

เครื่องดูดฝุ่น 11,900 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเต้นท 0 0 99,000 0 0 % 0

โตะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6 (ปฏิบัติ
การ)

0 0 0 5,500 -100 % 0

โตะพับสแตนเลส 0 0 0 90,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 4/46

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

พัดลมอุตสาหกรรม 14,900 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกําเนิดไฟฟ้า 56,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องขยายเสียง 69,900 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร 47,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 65,700 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 
(30 หน้า/นาที)

7,900 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 17,200

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 kVA 17,400 0 0 5,800 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 12,450 10,908.79 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 34,340 20,000 250 % 70,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 303,950 10,908.79 133,340 165,800 118,200

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 5/46

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ ซึ่งเป็นการติด
ตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อม
การกอสร้างหรือภายหลังการกอสร้าง

ติดตั้งระบบกรองพร้อมเครื่องสูบน้ํา สํานัก
งานองคการบริหารสวนตําบลริมโขง

0 0 0 296,470 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต.ริม
โขง

0 0 0 0 100 % 630,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 296,470 630,000
รวมงบลงทุน 303,950 10,908.79 133,340 462,270 748,200

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น 11,000 11,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,142,708.62 6,849,899.32 7,176,444.91 10,156,410 10,482,320
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 499,286 636,080 672,444 1,493,000 12.06 % 1,673,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 6/46

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 4,295 14,200 14,340 20,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 235,080 240,240 245,640 257,000 0 % 257,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 33,780 36,000 -19.44 % 29,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 774,661 926,520 966,204 1,848,000 2,001,000
รวมงบบุคลากร 774,661 926,520 966,204 1,848,000 2,001,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

32,800 231,800 126,100 250,000 20 % 300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,920 15,960 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 23,300 52,700 88,000 36.36 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,771 4,200 4,200 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 37,571 264,220 198,960 368,000 450,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 360 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,735 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม 0 0 4,800 40,000 25 % 50,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 7/46

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 12,494 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 72,988 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 46,572 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 9,350 15,290 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 46,572 82,698 36,319 120,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 57,296.6 48,743.85 42,645 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร 22,800 13,500 23,450 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 80,096.6 62,243.85 66,095 100,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 6,000 6,000 4,000 10,000 900 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,000 6,000 4,000 10,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 170,239.6 415,161.85 305,374 598,000 780,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องพิมพดีดไฟฟ้า 22,000 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 143,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 8/46

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โตะทํางานพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะ ความยาว 100 เมตร 0 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

21,900 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องพิมพเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 
(30หน้า/นาที)  

6,990 0 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 0 0 100 % 5,800

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 
5,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 199,690 0 0 0 50,800
รวมงบลงทุน 199,690 0 0 0 50,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,174,590.6 1,341,681.85 1,271,578 2,446,000 2,831,800

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 9/46

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,317,299.22 8,191,581.17 8,448,022.91 12,602,410 13,314,120
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดทําแนวกันไฟ 33,320 0 0 0 0 % 0

โครงการทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 188,165 190,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล

17,316 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงคป้องกันปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

0 43,900 41,080 50,000 -60 % 20,000

โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวง
เทศกาลปีใหม

0 10,440 13,398 20,000 0 % 20,000

โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวง
เทศกาลสงกรานต

0 19,290 7,746 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 10/46

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการให้ความรู้ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

15,616 0 0 0 100 % 40,000

โครงการให้ความรู้ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
(ซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาอัคคีภัย)

0 29,800.4 0 0 0 % 0

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

149,190 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 215,442 103,430.4 250,389 280,000 170,000
รวมงบดําเนินงาน 215,442 103,430.4 250,389 280,000 170,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องปัมฉีดน้ํา 29,500 0 0 0 0 % 0

เลื่อยโซยนต 18,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 48,400 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 48,400 0 0 0 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 11/46

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสํานักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยจังหวัดเชียงราย
ตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 263,842 103,430.4 250,389 330,000 170,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 263,842 103,430.4 250,389 330,000 170,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 347,269 503,736 673,680 856,000 6.89 % 915,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 2,202 10,591 14,340 20,000 -80 % 4,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 132,240 137,640 143,160 156,000 -0.64 % 155,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 12/46

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 21,780 16,260 24,000 -54.17 % 11,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 547,711 715,747 889,440 1,098,000 1,127,000
รวมงบบุคลากร 547,711 715,747 889,440 1,098,000 1,127,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 1,500 0 80,000 0 % 80,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 10,000 200 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,500 0 105,000 125,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม 0 0 29,000 80,000 -62.5 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 29,038 58,000 -48.28 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 78,788 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 13/46

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 37,530 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,650 7,590 21,160 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 41,180 86,378 79,198 158,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,667 9,309 13,492 15,000 100 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,548 0 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 20,400 26,100 0 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 38,615 35,409 13,492 45,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 79,795 123,287 92,690 308,000 245,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30
หน้า/นาที)  

7,900 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 14/46

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 3,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,900 0 0 0 6,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 100,000 99,500 100,000 400 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 100,000 99,500 100,000 500,000
รวมงบลงทุน 10,900 100,000 99,500 100,000 506,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 638,406 939,034 1,081,630 1,506,000 1,878,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,386,720 1,473,551 1,567,650 1,674,000 6.75 % 1,787,000

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 80,500 84,000 50 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 226,452 480,710 621,000 -10.14 % 558,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 19,032 55,000 68,000 5.88 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,386,720 1,736,535 2,183,860 2,447,000 2,543,000
รวมงบบุคลากร 1,386,720 1,736,535 2,183,860 2,447,000 2,543,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 15/46

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 1,500 250,000 -20 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 16,500 9,750 7,350 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 16,500 9,750 8,850 280,000 215,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 72,000 0 % 72,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(คาจัดการเรียนการสอน)

328,100 0 0 0 0 % 0

โครงการงานวันเด็กแหงชาติ 73,155 73,200 74,160 72,000 38.89 % 100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา 
(คาจัดการเรียนการสอน)

0 270,300 244,800 295,800 -1.72 % 290,700

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 0 0 100 % 73,580

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 16/46

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 0 0 100 % 51,300

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

0 0 202,270 196,620 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาตอบแทนพนักงานจ้าง)

573,480 273,473 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน)

0 0 0 0 100 % 34,200

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณการเรียน)

0 0 0 0 100 % 34,200

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (เงินประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง)

30,072 14,232 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว
สําหรับพนักงานจ้าง)

28,080 11,044 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

945,700 756,300 775,200 852,600 -1.72 % 837,900

โครงการอบมปลูกผักปลอดสารพิษ ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบ้านกิ่วกาญจน

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบมปลูกผักปลอดสารพิษ ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดบ้าย

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 17/46

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 1,978,587 1,398,549 1,296,430 1,489,020 1,513,880
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 46,448 38,587 40,000 0 % 40,000

คาอาหารเสริม (นม) 832,998.92 908,624.76 1,070,768.56 1,309,000 4.43 % 1,367,000

วัสดุการศึกษา 29,100 20,000 19,990 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 862,098.92 975,072.76 1,129,345.56 1,389,000 1,417,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 9,389.24 9,394.83 9,749.42 15,000 0 % 15,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 0 100 % 15,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,389.24 9,394.83 9,749.42 15,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 2,866,575.16 2,392,766.59 2,444,374.98 3,173,020 3,225,880

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 38,700 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 68,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 18/46

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 25,800

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,700 0 0 0 103,800
รวมงบลงทุน 38,700 0 0 0 103,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,182,000 2,184,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 2,156,000 2,156,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดน 
อาชีวศึกษา ชร.-พย.

0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโรงเรียนในเขตตําบลริมโขง 0 0 0 0 100 % 40,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเมืองกาญจน 0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสองพี่น้อง 0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโรงเรียนริมโขงวิทยา 0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
สําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน

0 0 0 0 100 % 2,168,000

รวมเงินอุดหนุน 2,182,000 2,184,000 2,156,000 2,156,000 2,288,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,182,000 2,184,000 2,156,000 2,156,000 2,288,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 19/46

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,473,995.16 6,313,301.59 6,784,234.98 7,776,020 8,160,680
รวมแผนงานการศึกษา 7,112,401.16 7,252,335.59 7,865,864.98 9,282,020 10,038,680

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

สํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตว ตามโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 2,730 6,600 36.36 % 9,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา

0 10,210 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 41,944 5,350 10,000 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

0 0 0 65,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมรณรงคการกําจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูลอยางถูกสุขลักษณะ

0 0 42,750 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 20/46

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 27,300 34,980 28.64 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 0 52,154 78,130 166,580 94,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 87,000 18,000 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 87,000 18,000 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 139,154 96,130 266,580 194,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0 0 0 118,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 118,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 118,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 14,000 58,900 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 39,700 60,900 -100 % 0

อุดหนุน รพ.สต.บ้านเมืองกาญจน 0 0 0 0 100 % 16,200

อุดหนุน รพ.สต.บ้านสองพี่น้อง 0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุน รพ.สต.บ้านหาดบ้าย 0 0 0 0 100 % 19,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 21/46

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดหนุนสํานักงานปศุสัตวจังหวัดเชียงราย 0 0 0 0 100 % 5,000

เงินอุดหนุนเอกชน 0 40,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 180,000 240,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1- 10 0 0 0 0 100 % 100,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1-10 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 14,000 98,900 219,700 300,900 360,200
รวมงบเงินอุดหนุน 14,000 98,900 219,700 300,900 360,200

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 14,000 238,054 315,830 685,480 554,200
รวมแผนงานสาธารณสุข 14,000 238,054 315,830 685,480 554,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการ/กิจกรรม เพื่อผู้พิการในเขตตําบล
ริมโขง 0 0 14,540 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 22/46

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการ/กิจกรรม เพื่อผู้สูงอายุในเขต
ตําบลริมโขง

0 15,840 29,640 30,000 -100 % 0

โครงการ/กิจกรรม เพื่อผู้สูงอายุและผู้พิการ
ในเขตตําบลริมโขง

14,540 0 0 0 0 % 0

โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 14,540 15,840 44,180 50,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 14,540 15,840 44,180 50,000 120,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 5,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 5,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 5,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 5,000 5,000 0 5,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 5,000 0 5,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 19,540 20,840 44,180 55,000 120,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 19,540 20,840 44,180 55,000 120,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 23/46

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 418,457 500,139 663,761 1,003,000 17.85 % 1,182,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 5,220 0 0 20,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 34,435 40,306 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 244,800 250,320 256,080 269,000 0 % 269,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 34,620 29,100 23,340 24,000 -25 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 737,532 819,865 985,181 1,358,000 1,511,000
รวมงบบุคลากร 737,532 819,865 985,181 1,358,000 1,511,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

4,500 38,400 5,400 110,000 81.82 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,560 0 0 10,000 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 32,019 58,831 85,950 156,000 -7.69 % 144,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 54,079 97,231 91,350 296,000 374,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 24/46

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 12,000 46,309.18 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 57,750 81,000 -38.27 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม 0 0 1,800 20,000 50 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,256 20,000 50 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 28,100 0 0 0 % 0

ปรับปรุงภูมิทัศน ในพื้นที่สํานักงาน อบต
.ริมโขง

0 0 0 200,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33,238 73,478.96 54,275 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,238 147,888.14 121,081 391,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,671 17,042 16,949 10,000 200 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 8,000 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 1,855 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 10,635 24,210 12,830 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 24,306 51,107 29,779 80,000 110,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 25/46

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการไปรษณีย 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,000 2,000
รวมงบดําเนินงาน 123,623 296,226.14 242,210 769,000 596,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 7,000 -100 % 0

เครื่องชั่ง 0 1,900 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กชนิดบานเลื่อนกระจก 2 บาน 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑกอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีตระบบครัชต 0 73,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑสํารวจ

กล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เทา 0 0 0 0 100 % 34,000

เทปวัดระยะ ความยาว 100 เมตร 0 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 21,900 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 26/46

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องพิมพเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30
หน้า/นาที)  7,900 0 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,800 0 0 5,800 0 % 5,800

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 12,090 15,000 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,600 75,700 12,090 71,800 99,800
รวมงบลงทุน 35,600 75,700 12,090 71,800 99,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 896,755 1,191,791.14 1,239,481 2,198,800 2,206,800
งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างศาลาอเนกประสงค หมูที่ 
3 บ้านดอนที่

0 0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 27/46

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างลานอเนกประสงค หมูที่ 2 
บ้านเมืองกาญจน

0 66,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างลาน คสล. บ้านกิ่วดอย
หลวง ม.10

0 0 249,500 0 0 % 0

โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ 
บ้านมวงกาญจน ม.9

0 0 214,438.83 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ หมูที่ 6 
บ้านกิ่วกาญจน

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหมูบ้าน (ไฟ
กิ่ง) หมูที่ 1

0 13,292.43 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหมูบ้าน (ไฟ
กิ่ง) หมูที่ 3

0 98,134.39 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหมูบ้าน (ไฟ
กิ่ง) หมูที่ 6

0 77,238.69 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหมูบ้าน (ไฟ
กิ่ง) หมูที่ 9

0 141,941.59 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงหอประชุม (กองทุนแม
ของแผนดิน)

0 0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:51 หน้า : 28/46

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงหอประชุมหมูบ้าน หมูที่ 
10

0 250,000 0 0 0 % 0

โครงการเสริมพื้นที่ลาน คสล. หน้าหอ
ประชุม หมูที่ 10 บ้านกิ่วดอยหลวง

0 0 0 250,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 646,607.1 463,938.83 1,000,000 0
รวมงบลงทุน 0 646,607.1 463,938.83 1,000,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอเชียง
ของ ตามโครงการติดตั้งไฟกิ่งภายในหมู
บ้าน หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย

0 0 0 0 100 % 100,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอเชียง
ของ ตามโครงการติดตั้งไฟกิ่งภายในหมู
บ้าน หมูที่ 8 บ้านหาดทรายทอง

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 200,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 0 646,607.1 463,938.83 1,000,000 200,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 29/46

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริม รณรงคการกําจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูลอยางถูกสุขลักษณะ

50,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,200 0 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 50,200 0 0 0 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 50,200 0 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 946,955 1,838,398.24 1,703,419.83 3,198,800 2,406,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

 โครงการสงเสริมความรู้เพิ่มศักยภาพผู้นํา
ชุมชน 300,180 0 0 0 0 % 0

โครงการ อบต. เคลื่อนที่พบประชาชน 18,080 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 30/46

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการ อบต.เคลื่อนที่จัดเวทีประชาคม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการขยายผลร้อยใจรักษตําบลริมโขง 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา

900 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด 65,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้นให้แก
ประชาชน หลักสูตรการทําดอกไม้จันทน
และเพาะปลูกดอกดาวเรือง ถวายความจง
รักภักดี

30,950 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการร้อยใจรักษ 0 0 46,200 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการประกอบอาชีพใน
ชุมชน

11,940 0 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการประกอบอาชีพสตรี
และประชาชนผู้สนใจ

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสงเสริมความรู้เพิ่มศักยภาพผู้นํา
ชุมชนตามรอยพอแบบพอเพียง

0 220,620 273,680 300,000 -16.67 % 250,000

โครงการสงเสริมอาชีพการตัดเย็บเสื้อผ้า 26,525 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 31/46

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมเสริมสร้างอาชีพพัฒนาสตรี
และประชาชนทั่วไป โดยไมหางไกลครอบ
ครัว อาหารไทยสูมาตรฐานอาหารอาเซียน

0 29,940 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้คณะกรรมการ
บริหารกิจการประปาและการดูแลระบบ
ประปาหมูบ้าน

0 0 0 0 100 % 10,000

ฝึกอบรมให้ความรู้ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง "ธนาคารน้ําใต้ดิน"

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 453,575 250,560 319,880 370,000 540,000
รวมงบดําเนินงาน 453,575 250,560 319,880 370,000 540,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุน รร.ริมโขงวิทยา 0 0 0 0 100 % 100,000

เงินอุดหนุนเอกชน 170,000 150,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 140,000 200,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีระดับหมู
บ้าน

0 0 0 0 100 % 100,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1-10 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 170,000 150,000 140,000 200,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 170,000 150,000 140,000 200,000 240,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 32/46

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 623,575 400,560 459,880 570,000 780,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 623,575 400,560 459,880 570,000 780,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาริมโขงต้านยาเสพติด 97,845 98,650 98,588 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 97,845 98,650 98,588 150,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 97,845 98,650 98,588 150,000 100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 97,845 98,650 98,588 150,000 100,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการงานประเพณีสงกรานต 10,735 5,000 5,000 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 33/46

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิง
พระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรม
หาภูมิพลอดุลยเดช

0 36,000 0 0 0 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมในการรับเสด็จ
พระบรมวงศานุวงศ

0 0 237,450 80,000 -100 % 0

โครงการบวชภาคฤดูร้อน 17,720 17,470 17,470 45,000 -55.56 % 20,000

โครงการแหเทียนจําพรรษา 23,600 23,600 23,600 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 52,055 82,070 283,520 180,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 52,055 82,070 283,520 180,000 55,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 40,500 61,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 74,000 81,000 -100 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดเครื่องราชสักการะถวาย 
เนื่องในวันครบรอบวันสวรรคต และวันพระ
ราชสมภพของสมเด็จยาฯ

0 0 0 0 100 % 4,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 34/46

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิม พระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2564

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกา
ธิเบศร มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานเนื่องในวันสําคัญของ
ชาติไทย ประจําปี 2564

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานพอขุนเม็งรายมหาราช 
และงานกาชาด จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานพิธีถวายบังคมและวาง
พวงมาลาเนื่องในวันปิยมหาราช  23 
ตุลาคม 2563

0 0 0 0 100 % 3,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานพิธีวันพระบาทสมเด็จ
พระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช และวันที่
ระลึกมหาจักรี บรมราชวงศ ประจําปี 2564

0 0 0 0 100 % 3,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 35/46

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการจัดงานสงกรานตอําเภอเชียง
ของ ประจําปี 2564

0 0 0 0 100 % 12,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ 
ตามโครงการสืบสานวัฒนธรรมและ
ประเพณีสงกรานตจังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 2,000

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 8,000

เงินอุดหนุนเอกชน 196,000 176,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 176,000 176,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
หาดบ้าย

0 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 10 
บ้านกิวดอยหลวง

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 36/46

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 10 
บ้านกิวดอยหลวง.

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้าน
เมืองกาญจน

0 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
ดอนที่

0 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
ดอนที่ (ผากุบ)

0 0 0 0 100 % 4,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
ใหมเจริญ

0 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
สองพี่น้อง

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
สองพี่น้อง (ห้วยตุ)

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
สองพีน้อง (ห้วยตุ)

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
สองพี่น้อง (ห้วยตุ.)

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้าน
สองพี่น้อง (ห้วยสา)

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 6 บ้าน
กิ่วกาญจน

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 37/46

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 6 บ้าน
กิ่วกาญจน.

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 7 บ้าน
ห้วยเย็น

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 7 บ้าน
ห้วยเย็น.

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้าน
หาดทรายทอง

0 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้าน
มวงกาญจน

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 9 บ้าน
มวงาญจน

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้าน
มวงาญจน (พนาสวรรค)

0 0 0 0 100 % 7,000

รวมเงินอุดหนุน 236,500 237,000 250,000 257,000 263,000
รวมงบเงินอุดหนุน 236,500 237,000 250,000 257,000 263,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 288,555 319,070 533,520 437,000 318,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 38/46

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริมสนับสนุนการทองเที่ยวเชิง
อนุรักษธรรมชาติ เชิงเกษตร สิงแวดล้อม 
วิถีชีวิต วัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น

24,910 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 24,910 0 0 30,000 0
รวมงบดําเนินงาน 24,910 0 0 30,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 24,910 0 0 30,000 0
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 411,310 417,720 632,108 617,000 418,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 200,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 200,000 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 39/46

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างลาน คสล. สุสาน และขยายเขต
ระบบประปาพร้อมกอสร้างห้องน้ํา หมูที่ 8 
บ้านหาดทรายทอง

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างศาลาอเนกประสงค หมูที่ 
7 บ้านห้วยเย็น

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค หมูที่ 
10 บ้านกิ่วดอยหลวง

0 0 0 0 100 % 213,000

โครงการปรับปรุงหอประชุมหมูบ้าน หมูที่ 6 
บ้านกิ่วกาญจน

0 0 0 0 100 % 300,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล. บ้านสองพี่น้อง 
(ห้วยสา) ม.5

0 0 149,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 2 บ้านเมืองกาญจน

0 36,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 1 0 226,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 2 บ้าน
เมืองกาญจน

0 146,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 3 0 0 249,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 40/46

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 4 บ้าน
ใหมเจริญ

0 250,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 5 บ้าน
สองพี่น้อง (ห้วยตุ)

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 6 บ้าน
กิ่วกาญจน

0 0 249,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 7 บ้าน
ห้วยเย็น

0 250,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หมูที่ 8 บ้าน
หาดทรายทอง

0 250,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย
(ซอยเข้า รพ.สต.บ้านหาดบ้าย)

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 10 บ้านกิ่วดอยหลวง

0 0 0 100,000 -13 % 87,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 2 บ้านเมืองกาญจน

0 0 0 100,000 200 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 3 บ้านดอนที่

0 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 41/46

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 4 บ้านใหมเจริญ

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 4 บ้านใหมเจริญ (ซอย 1)

0 0 0 100,000 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 4 บ้านใหมเจริญ (ซอย 3)

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง

0 0 0 100,000 200 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง จํานวน 3 จุด

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 6 บ้านกิ่วกาญจน

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 7 บ้านห้วยเย็น

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 7 บ้านห้วยเย็น
ถนนเข้าสูการเกษตรเชื่อมสูบ้านห้วยเย็น 
(จุดที่ 1)

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 8 บ้านหาดทรายทอง

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 8 บ้านหาดทรายทอง (ซอย 3)

0 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 42/46

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 9 บ้านมวงกาญจน

0 0 0 250,000 20 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 9 บ้านมวงกาญจน
(ถนนเข้าสูการเกษตรเชื่อมสูบ้านมวงกา
ญจน)

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. พร้อม
ฝาปิดราง หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง (ห้วยสา)

0 150,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านเมืองกา
ญจน ม.2 0 0 249,500 0 0 % 0

โครงการทอลอดเหลี่ยม คสล. บ้านใหม
เจริญ ม.4

0 0 249,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู
บ้าน หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู
บ้าน หมูที่ 3 บ้านดอนที่

0 0 0 0 100 % 300,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง       

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,408,000 1,147,500 2,600,000 2,800,000
รวมงบลงทุน 0 1,408,000 1,147,500 2,600,000 2,800,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 43/46

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 1,408,000 1,147,500 2,800,000 2,800,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,408,000 1,147,500 2,800,000 2,800,000

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่
สีเขียว

17,660 6,640 6,400 20,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมสมเด็จเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 44/46

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมใจไทย ปลูกต้นไม้ เพื่อแผนดิน สืบสาน
สู 100 ล้านต้น

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 17,660 6,640 6,400 70,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 17,660 6,640 6,400 70,000 130,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 17,660 6,640 6,400 70,000 130,000
รวมแผนงานการเกษตร 17,660 6,640 6,400 70,000 130,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 75,348 88,372 100,727 120,000 -15 % 102,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 4,672 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,900,200 4,101,600 4,285,400 4,713,130 7.45 % 5,064,200

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,536,000 1,639,200 1,645,600 1,852,800 -1.55 % 1,824,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 90,000 90,000 90,000 90,000 6.67 % 96,000

สํารองจาย 124,596.8 35,762 20,387 300,000 0 % 300,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 45/46

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายตามข้อผูกพัน 138,900 123,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับตําบล

0 0 108,000 110,000 0 % 110,000

เงินชวยพิเศษ 0 0 0 55,000 -9.09 % 50,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

150,283 149,600 151,740 204,360 -3.6 % 197,000

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 11,916 11,916 32,796 20,000 0 % 20,000

รวมงบกลาง 6,027,243.8 6,239,450 6,439,322 7,470,290 7,768,200
รวมงบกลาง 6,027,243.8 6,239,450 6,439,322 7,470,290 7,768,200
รวมงบกลาง 6,027,243.8 6,239,450 6,439,322 7,470,290 7,768,200

รวมแผนงานงบกลาง 6,027,243.8 6,239,450 6,439,322 7,470,290 7,768,200
รวมทุกแผนงาน 23,753,826.18 26,117,009.4 27,312,916.72 37,681,000 38,500,000

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:47:52 หน้า : 46/46

78



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลริมโขง

อําเภอ เชียงของ   จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,482,320 บาท

งบบุคลากร รวม 7,048,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,571,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหาร
สวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้
1. เงินเดือน นายกองคการบริหารสวนตําบล  
    จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  20,400  บาท 
2. เงินเดือน รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  
    จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ  11,220  บาท 
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ บริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 1/81

79



เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง ของนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้
1.  คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  1,750  บาท 
2.  คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหาร
     สวนตําบล
     จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ  880  บาท  
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ บริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษ ของนายกองคการบริหาร
สวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้
1.  คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  1,750  บาท 
2.  คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ  880  บาท
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ บริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 2/81

80



เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  ดังนี้
1.  คาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  7,200  บาท 
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  เลขา
นุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
ตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเป็น คาตอบแทนสมาชิกองคการบริหารสวนตําบล  
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการสภาองคการบริหาร
สวนตําบล ดังนี้
1.  คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ  11,220  บาท 
2.  คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ  9,180  บาท 
3.  คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 18 อัตรา  ในอัตราเดือนละ  7,200  บาท 
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ บริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 3/81

81



เงินคาตอบแทนอื่น จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบเลขานุการสภาฯ ดังนี้
1.  คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล
     จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ  7,200  บาท
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ บริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,477,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,388,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
สวนท้องถิ่นประจําปี จํานวน 10  อัตรา ดังนี้
1.  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา
2.  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา
3.  หัวหน้าสํานักปลัด  จํานวน  1  อัตรา
4.  นักวิเคราะหนโยบายและแผน  จํานวน  1  อัตรา
5.  นักทรัพยากรบุคคล  จํานวน  1  อัตรา
6.  นักพัฒนาชุมชน  จํานวน  1  อัตรา
7.  นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน  1  อัตรา
8.  จพง.ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน  1  อัตรา
9.  เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  1  อัตรา
10. นักวิชาการตรวจสอบภายใน  จํานวน  1  อัตรา  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
     1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 4/81

82



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน ดังนี้ 
1.  คาตอบแทนรายเดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบล  
     จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ  7,000  บาท   
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
     1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบล  ดังนี้  
1.  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา 
     ในอัตราเดือนละ  7,000  บาท 
2.  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา 
     ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท 
3.  หัวหน้าสํานักปลัดจํานวน 1 อัตรา 
     ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
     1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 5/81

83



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 806,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ้าง
จํานวน 5  อัตรา ดังนี้
1.  ผู้ชวยเจ้าพนักงานบันทึกข้อมูล  จํานวน  1  อัตรา
2.  ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  1  อัตรา
3.  พนักงานขับรถยนต  จํานวน  1  อัตรา
4.  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  จํานวน  1  อัตรา
5.  คนสวน  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
     1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 31,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับ
พนักงานจ้าง จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1.  พนักงานขับรถยนต  จํานวน  1  อัตรา
2.  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  จํานวน  1  อัตรา
3.  คนสวน  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
     1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 6/81

84



งบดําเนินงาน รวม 2,686,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 711,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ, คาตอบแทน อปพร., คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง ฯ
เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นอาจจายได้  พ.ศ.2559
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจาย
อื่นขององคกรปกครอง สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 336,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 7/81

85



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร 
พ.ศ.2562
    2.  ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549  

ค่าใช้สอย รวม 1,220,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ เชน 
คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คากําจัด
สิ่งปฏิกูล  คาจ้างเหมาบริการคาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปาฯ 
คาติดตั้งโทรศัพท คาจ้างเอกชนดําเนินงานของ อปท.  
คาใชจายในการจัดทําเว็บไซต  ฯลฯ  
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เชน คาใชจาย
ในการเตรียมการ ระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จหรือเกี่ยวเนื่องกับ
การรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย พระราชินี 
พระบรมวงศานุวงศ งานรัฐพิธี หรือพระราชพิธีตางๆ, คาใชจาย
ในการจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฯลฯ 
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 8/81

86



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายโครงการเลือกตั้งเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชืกสภา
ท้องถิ่น

จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นตามที่กฎหมายกําหนด 
    เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
    1. ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2. หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ประจําจังหวัด
เชียงราย ที่ ลต(ชร) 0002/ว28 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 
เรื่อง การเตรียมการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี 
พ.ศ.2564 เพื่อเป็นคาใช้จายการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม เชน 
คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกัน
ที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  
คาเชาที่พัก  คาผานทางดวนพิเศษ  คาบริการจอดรถ ฯลฯ 
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 9/81

87



โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
บุคลากร

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 95 ลําดับที่ 1 
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมองคกร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรม
เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมองคกร
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 95 ลําดับที่ 2
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ  คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหาย
จากการใช้งานปกติ 
เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 10/81

88



ค่าวัสดุ รวม 490,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก กระดาษ 
หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ฯลฯ     
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  เชน  ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟา เครื่องวัดกระแสไฟฟา
ฟิวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา หลอดไฟ 
ดอกลําโพง แผงวงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว  เชน  หม้อ กระทะ 
กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น 
แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ฯลฯ 
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 11/81

89



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขขวง  
ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน สัญญาณ
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต 
น้ํามันเบรก ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงต้ม 
น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน 
น้ํามันเตา น้ํามันจารบี  น้ํามันเครื่อง ถาน ก๊าซ ฯลฯ     
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน เคียว สปริงเกลอร 
(Sprinkler) จอบหมุน ปุย ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืช
และสัตว พันธุสัตว วัสดุเพาะชํา ฯลฯ  
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 12/81

90



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกล้อง 
ขาตั้งเขียนภาพ กระเปาใสกล้องถายรูป พูกัน สี กระดาษ
เขียนโปสเตอร ฟีลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือขาวดําที่ได้
จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล 
ตลับผงหมึก สายเคเบิล แปนพิมพ เมาส ฯลฯ   
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 265,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟาในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ 
อาคารสถานที่ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบล รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 13/81

91



คาบริการโทรศัพท จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทพื้นฐาน  คาโทรศัพทเคลื่อนที่ และ
หมายความรวมถึงคาใช้เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกลาว และ
คาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน คาเชาเครื่อง 
คาเชาหมายเลขโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ  
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาฝากสงไปรษณีย  คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ  คาดวงตราไปรษณีย  คาเชาตู้ไปรษณีย 
คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม เชน 
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบและคาใช้บริการอินเตอรเน็ต  
รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี  
คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม และให้หมายความรวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ คาวิทยุสื่อสาร คาวิทยุติดตามตัว 
คาโทรภาพ (โทรสาร) คาสื่อสารผานดาวเทียม  
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 14/81

92



งบลงทุน รวม 748,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 118,200 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3 ตัวๆ ละ 3,000 บาท
    จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑดังกลาว
อยูนอกมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ 1
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 19  
ลําดับที่ 3

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง
    โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 19  
ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 15/81

93



เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 17,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4 เครื่อง 
เครื่องละ 4,300 บาท
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 19  
ลําดับที่ 2

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 630,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต.ริมโขง จํานวน 630,000 บาท

(สํานักงานหลังเกา)  ปริมาณงาน ดังนี้
1. อาคารที่ 1 กว้าง 17.00 ม. ยาว 19.00 ม.
    หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 323 ตร.ม.
2. อาคารที่ 2 กว้าง 5.00 ม. ยาว 8.00 ม.
    หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 40 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 96  ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 16/81

94



งานบริหารงานคลัง รวม 2,831,800 บาท
งบบุคลากร รวม 2,001,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,001,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,673,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
สวนท้องถิ่นประจําปี  จํานวน 6  อัตรา ดังนี้
1.  ผู้อํานวยการกองคลัง  จํานวน  1  อัตรา
2.  นักวิชาการการเงินและบัญชี  จํานวน  1  อัตรา
3.  เจ้าพนักกงานพัสดุ  จํานวน  1  อัตรา
4.  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จํานวน  1  อัตรา
5.  เจ้าพนักงานธุการ  จํานวน  1  อัตรา
6.  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
     1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
     2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงาน  ดังนี้  
1.  ผู้อํานวยการกองคลัง (นักบริการงานคลัง)  
     จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา  ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง 
พ.ศ.2538 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
    3.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 17/81

95



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 257,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ้าง
จํานวน 2  อัตรา ดังนี้
1.  ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน  1  อัตรา
2.  คนงานทั่วไป  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ  และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 29,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับ
พนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
1.  ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน  1  อัตรา
2.  คนงานทั่วไป  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง 
พ.ศ.2538  และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 18/81

96



งบดําเนินงาน รวม 780,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 450,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ, คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯ
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นอาจจายได้  พ.ศ.2559
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปี แกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครอง สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 19/81

97



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร 
พ.ศ.2562
    2.  ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549  

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ เชน 
คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คากําจัด
สิ่งปฏิกูล  คาจ้างเหมาบริการคาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปาฯ 
คาติดตั้งโทรศัพท คาจ้างเอกชนดําเนินงานของ อปท.  
คาใชจายในการจัดทําเว็บไซต  ฯลฯ  
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม เชน 
คาลงทะเบียน, คาธรรมเนียม หรือ คาใช้จายทํานองเดียวกัน
ที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 20/81

98



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  
คาเชาที่พัก  คาผานทางดวนพิเศษ  คาบริการจอดรถ ฯลฯ 
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ  คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหาย
จากการใช้งานปกติ 
    เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก กระดาษ 
หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ฯลฯ     
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 21/81

99



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล 
ตลับผงหมึก สายเคเบิล แปนพิมพ เมาส ฯลฯ   
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาฝากสงไปรษณีย  คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ  คาดวงตราไปรษณีย  คาเชาตู้ไปรษณีย 
คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบลงทุน รวม 50,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,800 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ จํานวน 2 ชุด
    จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑดังกลาว
อยูนอกมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ 1
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้าที่ 114  ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 22/81

100



ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะ ความยาว 100 เมตร จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเทปวัดระยะ ความยาว 100 เมตร จํานวน 1 อัน
     จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑดังกลาว
อยูนอกมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ 1
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 19  
ลําดับที่ 5

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 เครื่อง
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 20  
ลําดับที่ 4

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA จํานวน 5,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 
จํานวน  1 เครื่อง
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  113  ลําดับที่  2

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 23/81

101



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 170,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรม
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ (หลักสูตรทบทวน)
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 15 
ลําดับที่ 3
    เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
    1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณสําหรับฝึกอบรม
ชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 14  
ลําดับที่ 1
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
     2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยกิจการอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 24/81

102



โครงการรณรงคปองกันปัญหาไฟป่าและหมอกควัน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการปองกันปัญหา
ไฟป่าและหมอกควัน 
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 14  
ลําดับที่ 2
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
    1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0810.5/ว305 เรื่อง การปองกันและแก้ไขปัญหา
ไฟป่าและหมอกควัน ปี 2561-2562

โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนชวงเทศกาลปีใหม 
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 87 ลําดับที่ 2 
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 เรื่อง การ
ดําเนินการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล
ปีใหม พ.ศ.2562

โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนชวงเทศกาลสงกรานต 
      เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 87 ลําดับที่ 2 
      เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
      1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 เรื่อง แนวทาง
การดําเนินการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลสงกรานต พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 25/81

103



โครงการให้ความรู้ด้านการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการให้ความรู้
ด้านการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 88 ลําดับที่ 4
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,878,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,127,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,127,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 915,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
สวนท้องถิ่นประจําปี  จํานวน 3  อัตรา 
1.  ผู้อํานวยการกองศึกษาฯ จํานวน  1  อัตรา
2.  นักวิชาการศึกษา  จํานวน  1  อัตรา
3.  เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  1  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน 
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 26/81

104



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงาน  ดังนี้  
1. ผู้อํานวยการกองการศึกษาฯ จํานวน 1 อัตรา 
    ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท 
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา  ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง 
พ.ศ.2538 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
    3.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 155,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ้าง 
จํานวน 1  อัตรา  ดังนี้
1. ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงิน  จํานวน  1  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับ
พนักงานจ้าง จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงิน  จํานวน  1  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 27/81

105



งบดําเนินงาน รวม 245,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 125,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ, คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯ
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นอาจจายได้  พ.ศ.2559
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจาย
อื่นขององคกรปกครอง สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 28/81

106



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
     เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร 
พ.ศ.2562
    2.  ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549  

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม เชน 
คาลงทะเบียน, คาธรรมเนียม หรือ คาใช้จายทํานองเดียวกัน
ที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  
คาเชาที่พัก  คาผานทางดวนพิเศษ  คาบริการจอดรถ ฯลฯ 
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 29/81

107



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ  คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหาย
จากการใช้งานปกติ 
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก กระดาษ 
หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ฯลฯ     
     เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล 
ตลับผงหมึก สายเคเบิล แปนพิมพ เมาส ฯลฯ   
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 30/81

108



งบลงทุน รวม 506,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว
    จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑดังกลาว
อยูนอกมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ 1
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 19
ลําดับที่  6

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัด อบต.ริมโขง 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่  70  ลําดับที่  4

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,160,680 บาท
งบบุคลากร รวม 2,543,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,543,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,787,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
สวนท้องถิ่นประจําปี  จํานวน 6  อัตรา ดังนี้
1. ครู  จํานวน  6  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 31/81

109



เงินวิทยฐานะ จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยฐานะชํานาญการ ดังนี้
1. ครู  จํานวน  3  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา  ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง 
พ.ศ.2538  และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
    3.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 558,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ้าง 
จํานวน 4  อัตรา  ดังนี้
    1.  ผู้ดูแลเด็ก จํานวน 4 อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับ
พนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา ดังนี้
    1.  ผู้ดูและเด็ก  จํานวน  4  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:18 หน้า : 32/81

110



งบดําเนินงาน รวม 3,225,880 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ, คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นอาจจายได้  พ.ศ.2559
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครอง สวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 33/81

111



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร 
พ.ศ.2562
    2.  ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549  

ค่าใช้สอย รวม 1,513,880 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ เชน 
คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คากําจัด
สิ่งปฏิกูล  คาจ้างเหมาบริการคาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปาฯ 
คาติดตั้งโทรศัพท คาจ้างเอกชนดําเนินงานของ อปท.  
คาใชจายในการจัดทําเว็บไซต  ฯลฯ  
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการงานวันเด็กแหงชาติ
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 66  ลําดับที่  5
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และสงนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 34/81

112



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา 
(คาจัดการเรียนการสอน)

จํานวน 290,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี  จํานวน 171 คน
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563
      เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 73,580 บาท

เพื่อจายเป็นคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อัตราคนละ 430 บาท/ปี  จํานวน 171 คน
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 35/81

113



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาเครื่องแบบ
นักเรียน)

จํานวน 51,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อัตราคนละ 300 บาท/ปี  จํานวน 171 คน
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาหนังสือเรียน) จํานวน 34,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาหนังสือเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อัตราคนละ 200 บาท/ปี  จํานวน 171 คน
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 36/81

114



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณการ
เรียน)

จํานวน 34,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาอุปกรณการเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อัตราคนละ 200 บาท/ปี  จํานวน 171 คน
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 25963
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) จํานวน 837,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน) ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัด อบต.ริมโขง จํานวน 6 ศูนย จํานวนเด็ก 171 คน
อัตรามื้อละ 20 บาท ตอคน จํานวน 245 วัน
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 37/81

115



โครงการอบมปลูกผักปลอดสารพิษ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกิ่วกา
ญจน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการอบมปลูกผัก
ปลอดสารพิษ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกิ่วกาญจน
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 11  
ลําดับที่ 2
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

โครงการอบมปลูกผักปลอดสารพิษ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดบ้าย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการอบมปลูกผัก
ปลอดสารพิษ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดบ้าย
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 11 
ลําดับที่ 1
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 1,417,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก กระดาษ 
หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ฯลฯ     
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 38/81

116



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว  เชน  หม้อ กระทะ 
กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น 
แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ฯลฯ 
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,367,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก
1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.ริมโขง  
    จํานวน 6 ศูนย จํานวนเด็ก 171 คน
2. ร.ร.สังกัดสํานักงานคณะกรรมการ สถานศึกษาขั้น
    พื้นฐาน (สพฐ.)  จํานวน 3 แหง จํานวนเด็ก 542 คน
คิดจากอัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้
     1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อยูใน
ความดูแลรับผิดชอบของ อบต.ริมโขง
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 39/81

117



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อยูใน
ความดูแลรับผิดชอบของ อบต.ริมโขง
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม เชน 
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบและคาใช้บริการอินเตอรเน็ต  
รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี  
คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม และให้หมายความรวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ คาวิทยุสื่อสาร คาวิทยุติดตามตัว 
คาโทรภาพ (โทรสาร) คาสื่อสารผานดาวเทียม  
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 40/81

118



งบลงทุน รวม 103,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 103,800 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 68,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 4 เครื่อง
ราคาเครื่องละ 17,000 บาท รวมเป็นเงิน 68,000 บาท
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 20  
ลําดับที่ 7

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 25,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 6 เครื่อง 
เครื่องละ 4,300 บาท รวมเป็นเงิน 25,800 บาท
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 21 
ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 41/81

119



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

งบเงินอุดหนุน รวม 2,288,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,288,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดน อาชีวศึกษา ชร.-พย. จํานวน 20,000 บาท

ตามโครงการปลูกผักปลอดสารพิษ 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 67 ลําดับที่  7
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนในเขตตําบลริมโขง จํานวน 40,000 บาท

ตามโครงการแขงขันกีฬานักเรียนตําบลริมโขง 
ปีการศึกษา 2563
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 68 ลําดับที่  11
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 42/81

120



อุดหนุนโรงเรียนบ้านเมืองกาญจน จํานวน 20,000 บาท

ตามโครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 67 ลําดับที่  8
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสองพี่น้อง จํานวน 20,000 บาท

ตามโครงการเกษตรผสมผสาน    
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 68 ลําดับที่  12
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนโรงเรียนริมโขงวิทยา จํานวน 20,000 บาท

ตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 68 ลําดับที่  10
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 43/81

121



อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) สําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน

จํานวน 2,168,000 บาท

อัตรามื้อละ 20 บาท/คน จํานวน 200 วัน 
คิดจากจํานวนเด็ก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ดังนี้
    1.1 โรงเรียนบ้านเมืองกาญจน  จํานวนเด็ก 266 คน 
           = 1,064,000 บาท
    1.2 โรงเรียนบ้านสองพี่น้อง จํานวนเด็ก 159 คน 
           =  636,000  บาท
    1.3 โรงเรียนริมโขงวิทยา จํานวนเด็ก 117 คน 
           = 468,000  บาท    
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 66 ลําดับที่  6
    เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
    2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว4110  ลงวันที่  14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 44/81

122



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 554,200 บาท

งบดําเนินงาน รวม 194,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 94,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

สํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตว
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและ
ขึ้นทะเบียนสัตว ตัวละ 6 บาท/ปี
โดยจัดสรรตามจํานวนประชากรสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของ และ
ไมมีเจ้าของ จากการสํารวจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ที่สงหลักฐานการสํารวจให้กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
คิดโดยประมาณจากจํานวนสุนัข/แมว 1,250 ตัว  
(จากการสํารวจในปี พ.ศ.2563 ครั้งที่ 1) + 20% = 1,500 ตัว
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 79 ลําดับที่  8
    เป็นไปตามหนังสือ  ดังนี้
    1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เม.ย. 2561 เรื่อง  แนวทาง
การดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ฯ  เพิ่มเติม 
    2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พ.ค. 2562 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการดําเนินการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯ

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 45/81

123



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการปองกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการปองกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  77 ลําดับที่  2
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ 0819.3/ว1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 เรื่อง ขอความ
รวมมือดําเนินมาตรการปองกันควบคุมโรคติดตอนําโดย
ยุงลายปี 2563

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการปองกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  77  ลําดับที่  1
     เป็นไปตามหนังสือ  ดังนี้
     1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เม.ย. 2561 เรื่อง  แนวทาง
การดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ฯ  เพิ่มเติม 
     2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่
มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พ.ค. 2562 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการดําเนินการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯ

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 46/81

124



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณในการฉีด 
เพื่อปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท/ปี
โดยจัดสรรตามจํานวนประชากรสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของ และ
ไมมีเจ้าของ จากการสํารวจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ที่สงหลักฐานการสํารวจให้กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
คิดโดยประมาณจากจํานวนสุนัข/แมว 1,250 ตัว  
(จากการสํารวจในปี พ.ศ.2563 ครั้งที่ 1) + 20% = 1,500 ตัว
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 79  ลําดับที่  7
     เป็นไปตามหนังสือ  ดังนี้
     1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เม.ย. 2561 เรื่อง  แนวทาง
การดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ฯ  เพิ่มเติม 
     2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่
มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พ.ค. 2562 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการดําเนินการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เคมีภัณฑ, 
ถุงมือ, แอลกอฮอล, สําลีและผ้าพันแผล, เวชภัณฑ ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 47/81

125



งบเงินอุดหนุน รวม 360,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 360,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุน รพ.สต.บ้านเมืองกาญจน จํานวน 16,200 บาท

โครงการครอบครัวรอบรู้สุขภาพและพัฒนาการเด็ก 0-6 ปี
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 82 ลําดับที่  17
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุน รพ.สต.บ้านสองพี่น้อง จํานวน 20,000 บาท

1. โครงการให้ความรู้เรื่องวัณโรคและค้นหาผู้ป่วยในชุมชน
     จํานวน 10,000 บาท
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 82  ลําดับที่  15
2. โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องเพศศึกษาในกลุมเยาวชน
     จํานวน 10,000 บาท
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 82  ลําดับที่  16
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 48/81

126



อุดหนุน รพ.สต.บ้านหาดบ้าย จํานวน 19,000 บาท

1. โครงการเฝาระวังและควบคุมโรคติดตอชายแดน
     จํานวน 9,000 บาท
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 80 ลําดับที่  12    
2. โครงการพัฒนาสงเสริมงานคุ้มครองผู้บริโภคด้านอาหาร 
ผลิตภัณฑสุขภาพและยา  จํานวน 10,000 บาท
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  หน้าที่ 81 
ลําดับที่  114
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนสํานักงานปศุสัตวจังหวัดเชียงราย จํานวน 5,000 บาท

โครงการผาตัด-ทําหมัน เพื่อลดจํานวนสุนัขและแมวที่เป็น
พาหะของโรคพิษสุนัขบ้า ในสุนัขและแมวไมมีเจ้าของ
ในพื้นที่จังหวัดเชียงราย 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 79 ลําดับที่  9
     เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 49/81

127



เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1- 10 จํานวน 100,000 บาท

เพื่อดําเนินโครงการรณรงคคัดแยกขยะในหมูบ้าน 
หมูบ้านละ 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 100,000 บาท
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  89 ลําดับที่  1
    เป็นตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1-10 จํานวน 200,000 บาท

ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
หมูบ้านละ 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 200,000 บาท
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 80 ลําดับที่ 10
    เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
     2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท08/10.5/ว2072 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
สาธารณสุขขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 50/81

128



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 13 
ลําดับที่ 1
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 6290 
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 การกําหนดหลักสูตรที่เกี่ยวกับ
การดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาว และ
หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไขอัตราคาตอบแทน และ
การจายคาตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 51/81

129



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,206,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,511,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,511,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,182,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
สวนท้องถิ่นประจําปี  จํานวน 4 อัตรา  ดังนี้
    1.  ผู้อํานวยการกองชาง  จํานวน  1  อัตรา
    2.  นายชางโยธา  จํานวน  2  อัตรา
    3.  เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงาน  ดังนี้  
    1.  ผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา 
         ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท 
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง 
พ.ศ.2538 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
    3.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 52/81

130



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 269,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ้าง 
จํานวน 2  อัตรา ดังนี้
    1.  ผู้ชวยนายชางโยธา  จํานวน  1  อัตรา
    2.  คนงานทั่วไป  จํานวน  1  อัตรา
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง 
จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
    1.  ผู้ชวยนายชางโยธา  จํานวน  1  อัตรา
    2.  คนงานทั่วไป  จํานวน  1  อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
    2.  พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 53/81

131



งบดําเนินงาน รวม 596,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 374,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ, คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นอาจจายได้  พ.ศ.2559
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําปี แกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 54/81

132



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
    เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร 
พ.ศ.2562
    2.  ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549  

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ เชน 
คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คากําจัด
สิ่งปฏิกูล  คาจ้างเหมาบริการคาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปาฯ 
คาติดตั้งโทรศัพท คาจ้างเอกชนดําเนินงานของ อปท.  
คาใชจายในการจัดทําเว็บไซต  ฯลฯ  
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเข้ารับการฝึกอบรม เชน 
คาลงทะเบียน, คาธรรมเนียม หรือ คาใช้จายทํานองเดียวกัน
ที่เรียกชื่ออยางอื่น ฯลฯ
    ตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 55/81

133



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  
คาเชาที่พัก  คาผานทางดวนพิเศษ  คาบริการจอดรถ ฯลฯ 
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก กระดาษ 
หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ฯลฯ     
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุกอสร้าง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ  ค้อน  คีม  ชะแลง 
เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก  น้ํามันทาไม้ ทินเนอร  
สีปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนตบล็อก ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 56/81

134



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล 
ตลับผงหมึก สายเคเบิล แปนพิมพ เมาส ฯลฯ   
    เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้  
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2.  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย 
ตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาฝากสงไปรษณีย  คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ  คาดวงตราไปรษณีย  คาเชาตู้ไปรษณีย 
คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ฯลฯ
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบลงทุน รวม 99,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 99,800 บาท
ครุภัณฑสํารวจ

กล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เทา จํานวน 34,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เทา  
จํานวน 1 อัน
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑของกองมาตรฐานงบประมาณ 1 
สํานักงบประมาณ เดือนธันวาคม 2562
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 22 
ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 57/81

135



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 เครื่อง
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 21  
ลําดับที่ 9

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA จํานวน 5,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 
จํานวน  1 เครื่อง
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามประกาศเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 21 
ลําดับที่ 10

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 58/81

136



งานไฟฟ้าถนน รวม 200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอเชียงของ ตามโครงการติดตั้งไฟ
กิ่งภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย

จํานวน 100,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) 
หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1
      เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอเชียงของ ตามโครงการติดตั้งไฟ
กิ่งภายในหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้านหาดทรายทอง

จํานวน 100,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) 
หน้าที่ 4 ลําดับที่ 2
      เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 59/81

137



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 780,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 540,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 540,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการ อบต.เคลื่อนที่จัดเวทีประชาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการ อบต.เคลื่อนที่
จัดเวทีประชาคม
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 103  ลําดับที่  1 
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด  ที่
มท 0810.3/ว179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 เรื่อง แนวทาง
การเชื่อมโยงและบูรณาการแผนพัฒนาในระดับพื้นที่ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
     2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด  ที่
มท 0810.3/ว1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 เรื่อง การ
เชื่อมโยงและบูรณาการแผนพัฒนาในระดับพื้นที่ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 

โครงการขยายผลร้อยใจรักษตําบลริมโขง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการขยายผล
ร้อยใจรักษตําบลริมโขง
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 16
ลําดับที่ 3
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคา
ใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และสงนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 60/81

138



โครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้พิการ 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 85  ลําดับที่  3
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอายุ 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  85  ลําดับที่  2
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการสงเสริมการประกอบอาชีพสตรีและประชาชนผู้สนใจ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการสงเสริมการ
ประกอบอาชีพสตรีและประชาชนผู้สนใจ
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 16  
ลําดับที่ 2
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 61/81

139



โครงการสงเสริมความรู้เพิ่มศักยภาพผู้นําชุมชนตามรอยพอแบบพอ
เพียง

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการสงเสริมความรู้
เพิ่มศักยภาพผู้นําชุมชนตามรอยพอแบบพอเพียง 
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 104 ลําดับที่  4
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการอบรมให้ความรู้คณะกรรมการบริหารกิจการประปาและ
การดูแลระบบประปาหมูบ้าน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการอบรมให้ความรู้
คณะกรรมการบริหารกิจการประปาและการดูแลระบบประปา
หมูบ้าน 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 17  
ลําดับที่ 4
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

ฝึกอบรมให้ความรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง "ธนาคารน้ําใต้
ดิน"

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง "ธนาคารน้ําใต้ดิน"
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 94  ลําดับที่  7
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 62/81

140



งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุน รร.ริมโขงวิทยา จํานวน 100,000 บาท

โครงการสงเสริมชมรม To be number one 
ชุมชนหาดบ้าย-หาดทรายทอง และดอนที่ ในการปองกัน
ยาเสพติดในกลุมเยาวชน
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 16  
ลําดับที่ 1
     เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
     2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ภารกิจในการปองกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีระดับหมูบ้าน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพเครือขายกลุมพัฒนาสตรี
หมูบ้านละ 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 100,000 บาท
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  89 ลําดับที่  2
    เป็นตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 63/81

141



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1-10 จํานวน 40,000 บาท

ตามโครงการแขงขันกีฬาริมโขงต้านยาเสพติด
หมูบ้านละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 40,000 บาท
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 84  ลําดับที่ 20
     เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
     2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท08/10.5/ว2072 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562  เงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
สาธารณสุขขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาริมโขงต้านยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการแขงขันกีฬา
ริมโขงต้านยาเสพติด 
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 77 ลําดับที่  3
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 64/81

142



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 318,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการงานประเพณีสงกรานต จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการงานประเพณี
สงกรานต 
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 73 ลําดับที่  2
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

โครงการบวชภาคฤดูร้อน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการบวชภาคฤดูร้อน
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 73 ลําดับที่  3
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

โครงการแหเทียนจําพรรษา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการแหเทียนจําพรรษา
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 73 ลําดับที่  1
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 65/81

143



งบเงินอุดหนุน รวม 263,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 263,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดเครื่องราช
สักการะถวาย เนื่องในวันครบรอบวันสวรรคต และวันพระราชสมภพ
ของสมเด็จยาฯ

จํานวน 4,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  102 ลําดับที่  14

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานเฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิม 
พระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2564

จํานวน 10,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  99 ลําดับที่  7

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานเนื่อง
ในวันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

จํานวน 5,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  101 ลําดับที่  10

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานเนื่อง
ในวันสําคัญของชาติไทย ประจําปี 2564

จํานวน 10,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  99 ลําดับที่  6

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานพอขุน
เม็งรายมหาราช และงานกาชาด จังหวัดเชียงราย

จํานวน 20,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  101 ลําดับที่  13

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 66/81

144



อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานพิธี
ถวายบังคมและวางพวงมาลาเนื่องในวันปิยมหาราช  23 ตุลาคม 
2563

จํานวน 3,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  101 ลําดับที่  11

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานพิธีวัน
พระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราช และวันที่ระลึก
มหาจักรี บรมราชวงศ ประจําปี 2564

จํานวน 3,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  101 ลําดับที่  11

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

จํานวน 5,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  100 ลําดับที่  9

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 
พระบรมราชินี

จํานวน 5,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  100  ลําดับที่  8

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการจัดงาน
สงกรานตอําเภอเชียงของ ประจําปี 2564

จํานวน 12,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  74 ลําดับที่  4

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 67/81

145



อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงของ ตามโครงการสืบสาน
วัฒนธรรมและประเพณีสงกรานตจังหวัดเชียงราย

จํานวน 2,000 บาท

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  74   ลําดับที่  4

อุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย จํานวน 8,000 บาท

ตามโครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ํา
พระธาตุดอยตุง ประจําปี 2564
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) 
หน้าที่ 12  ลําดับที่ 1

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย จํานวน 15,000 บาท

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 10 บ้านกิวดอยหลวง จํานวน 10,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีปีใหมม้ง
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  10

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 10 บ้านกิวดอยหลวง. จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานวันคริสตมาส
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  12

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้านเมืองกาญจน จํานวน 15,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 68/81

146



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านดอนที่ จํานวน 15,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านดอนที่ (ผากุบ) จํานวน 4,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านใหมเจริญ จํานวน 15,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง จํานวน 10,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีปีใหมลาหู
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  10

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง (ห้วยตุ๊) จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานวันคริสตมาส
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  12

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้านสองพีน้อง (ห้วยตุ๊) จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 69/81

147



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง (ห้วยตุ๊.) จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีโล้ชิงช้า
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  11

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง (ห้วยสา) จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานวันคริสตมาส
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  12

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 6 บ้านกิ่วกาญจน จํานวน 10,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีปีใหมม้ง
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  10

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 6 บ้านกิ่วกาญจน. จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานวันคริสตมาส
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  12

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 7 บ้านห้วยเย็น จํานวน 10,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีปีใหมขมุ
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  10

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 7 บ้านห้วยเย็น. จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานวันคริสตมาส
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  12

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 70/81

148



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้านหาดทรายทอง จํานวน 15,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจําปี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  75 ลําดับที่  8

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้านมวงกาญจน จํานวน 10,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีปีใหมม้ง
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  10

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที 9 บ้านมวงาญจน จํานวน 5,000 บาท

ตามโครงการจัดงานวันคริสตมาส
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  12

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้านมวงาญจน (พนาสวรรค) จํานวน 7,000 บาท

ตามโครงการจัดงานประเพณีปีใหมม้ง
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่  76 ลําดับที่  10

เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 71/81

149



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,800,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,800,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,800,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างลาน คสล. สุสาน และขยายเขตระบบประปาพร้อมกอสร้าง
ห้องน้ํา หมูที่ 8 บ้านหาดทรายทอง

จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน
    1. เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
    2. ขยายเขตระบบประปา
    3. กอสร้างห้องน้ํา
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 8  
ลําดับที่ 9

โครงการกอสร้างศาลาอเนกประสงค หมูที่ 7 บ้านห้วยเย็น จํานวน 300,000 บาท

ปริมาณงาน กว้าง 8.00 ม. ยาว 10.00 ม. 
หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 80.00 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 8  
ลําดับที่  8

โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค หมูที่ 10 บ้านกิ่วดอยหลวง จํานวน 213,000 บาท

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 ม. ยาว 16.00 ม. หรือ
มีพื้นที่ไมน้อยกวา 96.00 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 10  
ลําดับที่  12

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 72/81

150



โครงการปรับปรุงหอประชุมหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้านกิ่วกาญจน จํานวน 300,000 บาท

ปริมาณ  กว้าง 8.00 ม.  ยาว 8.00 ม. หรือ
มีพื้นที่ไมน้อยกวา 64.00 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 8
ลําดับที่  7

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10 บ้านกิ่วดอย
หลวง

จํานวน 87,000 บาท

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 51.00 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือ มีพื้นผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 153 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 9  
ลําดับที่  11

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 บ้านเมืองกาญจน จํานวน 300,000 บาท

(สายห้วยโตน)
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 135.00 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 540 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 6
ลําดับที่  2

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 73/81

151



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 บ้านใหมเจริญ จํานวน 100,000 บาท

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. 
พร้อมทางรับโค้ง 3 ตรม. 
หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 183 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 6
ลําดับที่ 4

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 บ้านใหมเจริญ 
(ซอย 1)

จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 90.00 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 360 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 7
ลําดับที่ 5

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 บ้านสองพี่น้อง จํานวน 300,000 บาท

(ขยายไหลทาง เส้นเชื่อมห้วยสา-ห้วยตุ๊) 
ปริมาณงาน กว้าง 0.90 ม. ยาว 600.00 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือ หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 540 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 7  
ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 74/81

152



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 9 บ้านมวงกาญจน จํานวน 300,000 บาท

(ขยายไหลทาง บริเวณถนนทางเข้าหมูบ้านมวงกาญจน)
ปริมาณงาน กว้าง 1.00 ม. ยาว 500.00 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 500 ตร.ม.
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 9  
ลําดับที่ 10

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านหาดบ้าย จํานวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน
1. ปรับปรุงซอมแซมรางระบายน้ําและทําหลังคาโรงกรองน้ํา 
2. ปรับเปลี่ยนระบบตู้ควบคุมและระบบเครื่องสูบน้ําระบบประปา
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 5
ลําดับที่ 1

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านดอนที่ จํานวน 300,000 บาท

ปริมาณงาน วางระบบทอประปาภายในหมูบ้าน 
ตามแบบและประมาณการที่ อบต.ริมโขงกําหนด
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 6
ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 75/81

153



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 130,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 18 
ลําดับที่ 1
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0820.3/16678 ลงวันที่ 16 กันยายน 2562 เรื่อง 
การขับเคลื่อนการดําเนินงานโครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ 

รวมใจไทย ปลูกต้นไม้ เพื่อแผนดิน สืบสานสู 100 ล้านต้น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการรวมใจไทย 
ปลูกต้นไม้ เพื่อแผนดิน สืบสานสู 100 ล้านต้น
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 (พ.ศ.2563) หน้าที่ 18  
ลําดับที่ 2
     เป็นไปตามหนังสือ ดังนี้ 
     1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0820.7/ว4272 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2562 เรื่อง ขอความ
รวมมือจัดทําโครงการวันรักต้นไม้ประจําปีของชาติ พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 76/81

154



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 7,768,200 บาท

งบกลาง รวม 7,768,200 บาท
งบกลาง รวม 7,768,200 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของคาจ้างที่ อบต.จะต้องจาย
คํานวณ ดังนี้ คาจ้าง (ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563) 
จํานวน 2,026,534  บาท x ร้อยละ 5 = 101,327 บาท
    เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้  
    1.  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ.2533  
    2.  หนังสือ ดวนที่สุด สํานักงาน ก.จ.ก.ท และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557  เรื่อง การจาย
เบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท. 0809.4/ว2070 
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564  
เงินอุดหนุนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง 
ที่ อบต. จะต้องจายในอัตราร้อยละ 0.2   
คํานวณ ดังนี้ คาจ้าง (ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563) 
จํานวน 2,026,534  บาท x ร้อยละ 0.2 =  4,053 บาท
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้
    1.  พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 77/81

155



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,064,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกผู้สูงอายุ  
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 90 ลําดับที่  1
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,824,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกคนพิการ  
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) 
หน้าที่ 90 ลําดับที่  2
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกผู้ป่วยเอดส  
ตามบัญชีรายชื่อที่ได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร  
     เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565)  
หน้าที่ 90 ลําดับที่  3
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
     1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงินสงเคราะห
เพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 78/81

156



สํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อสํารองจาย  เป็นรายจายที่ตั้งไว้เพื่อใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มี
สาธารณภัยเกิดขึ้น  หรือบรรเทาปัญหาความเดือนร้อนของ
ประชาชนเป็นสวนรวมเทานั้น  และในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย  
    เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ว1179  ลงวันที่ 15 เมษายน 2563 เรื่อง การ
กําหนดรายการในงบกลาง ประเภทสํารองจาย
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3215 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการใช้จาย
งบประมาณเพื่อชวยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัย
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับตําบล จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับตําบล 
     เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 79/81

157



เงินชวยพิเศษ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษในกรณี ดังนี้
1. เงินชวยพิเศษกรณีถึงแกความตาย
    เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษ กรณีพนักงานสวนท้องถิ่น 
ผู้รับบํานาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ถึงแกความตาย 
2. เงินคาทําขวัญพนักงานและลูกจ้าง
    เพื่อจายเป็นเงินคาทําขวัญ กรณีพนักงาน ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้าง ประสบอันตรายหรือบาดเจ็บขณะปฏิบัติราชการ  
ตามสิทธิอันพึงได้รับ
3. เงินทดแทนกรณีพนักงานประสบอันตราย เจ็บป่วยหรือ
สูญหายเนื่องจากการทํางานให้ราชการ 
     เพื่อจายเป็นเงินทดแทนให้พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับ
เงินทดแทนกรณีพนักงานจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วย 
หรือสูญหาย เนื่องจากการทํางานให้ราชการ 
    เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้
    1.ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนด
ให้เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นจายได้ พ.ศ.2559  
    2. พระราชกฤษฎีกา การจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ 
บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535  

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 197,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.)
จํานวน 197,000 บาท
(คํานวณยอดเงินการสงสมทบ กบท. โดยระบบ e-LAAS) 
    เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
    1. พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
     2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 80/81

158



เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 
จํานวน 1 ราย
    เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินชวยคาครองชีพ
ผู้รับบํานาญของราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2522 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 20/8/2563  11:48:19 หน้า : 81/81

159



160



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม

เงินช่วยพิเศษ 50,000 50,000

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั

เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพ
ในระดบัต าบล

110,000 110,000

เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 96,000 96,000

เงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม 102,000 102,000

เบ้ียยงัชีพผูสู้งอายุ 5,064,200 5,064,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000 5,000

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน (กบท.)

197,000 197,000

ส ารองจ่าย 300,000 300,000

เบ้ียยงัชีพคนพิการ 1,824,000 1,824,000

เงินช่วยค่าครองชีพผูรั้บบ านาญ (ชคบ.) 20,000 20,000

เงินค่าตอบแทนประจ าต  าแหน่งนายก/
รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนอ่ืน 86,400 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

1,800,000 1,800,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย

งบบุคลากร

เงนิเดือน 

(ฝ่าย

การเมือง)

งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

161



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 269,000 713,000 1,063,000 2,045,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังาน 4,000 84,000 88,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนกังานจา้ง 18,000 83,000 60,000 161,000

เงินเดือนพนกังาน 1,182,000 2,702,000 5,061,000 8,945,000

เงินวิทยฐานะ 126,000 126,000

เงินประจ าต  าแหน่ง 42,000 42,000 210,000 294,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 20,000 30,000 60,000

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็น
ประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

200,000 280,000 650,000 1,130,000

ค่าเช่าบา้น 144,000 30,000 456,000 630,000

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอก
เวลาราชการ

20,000 10,000 25,000 55,000

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ 50,000 72,000 310,000 432,000

ส ารวจขอ้มูลจ านวนสตัวแ์ละข้ึน
ทะเบียนสตัว ์ตามโครงการสตัวป์ลอดโรค 
คนปลอดภยัจากโรคพิษสุนขับา้

9,000 9,000

รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ 50,000 50,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการ
ท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

ค่าใชจ่้ายโครงการเลือกตั้งเลือกตั้ง
ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินและสมาชืกสภาทอ้งถ่ิน

350,000 350,000

ค่าใชจ่้ายในการเขา้รับการฝึกอบรม 30,000 30,000 150,000 210,000

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 30,000 30,000 200,000 260,000

โครงการ อบต.เคล่ือนท่ีจดัเวทีประชาคม 20,000 20,000

โครงการขยายผลร้อยใจรักษต์  าบลริมโขง 100,000 100,000

งบบุคลากร
เงนิเดือน 

(ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทน
งบ

ด าเนินงาน

งบ

ด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

162



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

โครงการแข่งขนักีฬาริมโขงตา้นยาเสพติด 100,000 100,000

โครงการงานประเพณีสงกรานต์ 10,000 10,000

โครงการงานวนัเด็กแห่งชาติ 100,000 100,000

โครงการบวชภาคฤดูร้อน 20,000 20,000

โครงการป้องกนัและควบคุมโรค
ไขเ้ลือดออก

20,000 20,000

โครงการป้องกนัและควบคุม
โรคพิษสุนขับา้

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบติัการ
จิตอาสาภยัพิบติั

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมและทศันศึกษาดูงาน 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพบุคลากร

200,000 200,000

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมองคก์ร

50,000 50,000

โครงการพฒันาศกัยภาพผูพิ้การ 20,000 20,000

โครงการพฒันาศกัยภาพผูสู้งอายุ 50,000 50,000

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมคัร
ป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน

50,000 50,000

โครงการรณรงคป้์องกนัปัญหาไฟป่า
และหมอกควนั

20,000 20,000

โครงการลดอุบติัเหตุบนทอ้งถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่

20,000 20,000

โครงการลดอุบติัเหตุบนทอ้งถนน
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

20,000 20,000

งบ

ด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

163



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพสตรี
และประชาชนผูส้นใจ

40,000 40,000

โครงการส่งเสริมความรู้เพ่ิมศกัยภาพ
ผูน้ าชุมชนตามรอยพอ่แบบพอเพียง

250,000 250,000

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจดัการเรียนการสอน)

290,700 290,700

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียน)

73,580 73,580

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าเคร่ืองแบบนกัเรียน)

51,300 51,300

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนงัสือเรียน)

34,200 34,200

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน)

34,200 34,200

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวนั)

837,900 837,900

โครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั
จากโรคพิษสุนขับา้

45,000 45,000

โครงการแห่เทียนจ าพรรษา 25,000 25,000

โครงการให้ความรู้ดา้นการป้องกนัและ
บรรเทาสาธารณภยั

40,000 40,000

โครงการอนุรักษพ์นัธุกรรมพืชอนัเน่ือง
มาจากพระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจา้กรมสมเด็จเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

100,000 100,000

งบ

ด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

164



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

โครงการอบมปลูกผกัปลอดสารพิษ 
ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นก่ิวกาญจน์

10,000 10,000

โครงการอบมปลูกผกัปลอดสารพิษ 
ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหาดบา้ย

10,000 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้คณะกรรมการ
บริหารกิจการประปาและการดูแลระบบ
ประปาหมู่บา้น

10,000 10,000

โครงการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ิน 120,000 120,000

ฝึกอบรมให้ความรู้ตามหลกัปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง "ธนาคารน ้าใตดิ้น"

50,000 50,000

รวมใจไทย ปลูกตน้ไม ้เพ่ือแผน่ดิน 
สืบสานสู่ 100 ลา้นตน้

30,000 30,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 40,000 60,000

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 20,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 50,000 10,000 70,000 130,000

วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 200,000 200,000

วสัดุงานบา้นงานครัว 40,000 100,000 140,000

วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,367,000 1,367,000

วสัดุการเกษตร 10,000 10,000

วสัดุก่อสร้าง 30,000 30,000

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 50,000 50,000

วสัดุส านกังาน 30,000 40,000 130,000 200,000

ค่าใช้สอย

งบ

ด าเนินงาน

ค่าวสัดุ

165



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 50,000 100,000 150,000

ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล 15,000 15,000

ค่าไฟฟ้า 15,000 120,000 135,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,000 105,000 107,000

ค่าบริการโทรศพัท์ 40,000 40,000

ครุภณัฑส์ านกังาน
เกา้อ้ีส านกังาน 6,000 9,000 15,000

โตะ๊ท างานพร้อมเกา้อ้ี 11,000 11,000

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2

30,000 30,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน 68,000 68,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุก๊ 
ส าหรับงานประมวลผล

22,000 22,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2

30,000 30,000

เคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถงัหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer)

25,800 17,200 43,000

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,800 5,800 11,600

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ 30,000 10,000 70,000 110,000

ครุภณัฑส์ ารวจ
กลอ้งระดบั ขนาดก าลงัขยาย 30 เท่า 34,000 34,000

เทปวดัระยะ ความยาว 100 เมตร 4,000 4,000

ค่าสาธาร

ณูปโภค

งบ

ด าเนินงาน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

166



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ก่อสร้างลาน คสล. สุสาน และขยายเขต
ระบบประปาพร้อมก่อสร้างห้องน ้า
หมู่ท่ี 8 บา้นหาดทรายทอง

200,000 200,000

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค ์
หมู่ท่ี 7 บา้นห้วยเยน็

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค ์
หมู่ท่ี 10 บา้นก่ิวดอยหลวง

213,000 213,000

โครงการปรับปรุงหอประชุมหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 6 บา้นก่ิวกาญจน์

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงอาคารส านกังาน 
อบต.ริมโขง

630,000 630,000

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 10 บา้นก่ิวดอยหลวง

87,000 87,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 2 บา้นเมืองกาญจน์

300,000 300,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 4 บา้นใหม่เจริญ

100,000 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 4 บา้นใหม่เจริญ (ซอย 1)

200,000 200,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 5 บา้นสองพ่ีนอ้ง

300,000 300,000

งบลงทุน
ค่าทีด่ิน

และ

ส่ิงก่อสร้าง

167



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 9 บา้นม่วงกาญจน์

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายใน
หมู่บา้น หมู่ท่ี 1 บา้นหาดบา้ย

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายใน
หมู่บา้น หมู่ท่ี 3 บา้นดอนท่ี

300,000 300,000

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 500,000 500,000

เงินอุดหนุนเอกชน
อุดหนุนคณะกรรมการพฒันาสตรี
ระดบัหมู่บา้น โครงการพฒันาศกัยภาพ
เครือข่ายกลุ่มพฒันาสตรี

100,000 100,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ท่ี 1- 10
โครงการรณรงคค์ดัแยกขยะในหมู่บา้น

100,000 100,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 1 บา้นหาดบา้ย

15,000 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 10 บา้นกิวดอยหลวง

10,000 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 10 บา้นกิวดอยหลวง.

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ท่ี 1-10
โครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุข

200,000 240,000

ค่าที่ดนิ

และ

ส่ิงก่อสร้าง

งบลงทุน

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

168



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ท่ี 1-10
โครงการแข่งขนักีฬาริมโขงตา้นยาเสพติด

40,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 1 บา้นหาดบา้ย โครงการจดังาน
ประเพณีลอยกระทงประจ าปี

15000 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 2 บา้นเมืองกาญจน์ โครงการจดังาน
ประเพณีลอยกระทงประจ าปี

15,000 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 3 บา้นดอนท่ี โครงการจดังาน
ประเพณีลอยกระทงประจ าปี

15,000 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 3 บา้นดอนท่ี (ผากุบ) โครงการจดั
งานประเพณีลอยกระทงประจ าปี

4,000 4,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 4 บา้นใหม่เจริญ โครงการจดังาน
ประเพณีลอยกระทงประจ าปี

15,000 15,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 5 บา้นสองพ่ีนอ้ง โครงการจดังาน
ประเพณีปีใหม่ลาหู่

10,000 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมูท่ี 5 บา้นสองพ่ีนอ้ง (ห้วยตุ)๊ 
โครงการจดังานวนัคริสตม์าส

5,000 5,000

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

169



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 5 บา้นสองพีนอ้ง (ห้วยตุ)๊ โครงการ
จดังานประเพณีลอยกระทงประจ าปี

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 5 บา้นสองพ่ีนอ้ง (ห้วยตุ.๊)
โครงการจดังานประเพณีโลชิ้งชา้

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 5 บา้นสองพ่ีนอ้ง (ห้วยสา)
โครงการจดังานวนัคริสตม์าส

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ที 6 บา้นก่ิวกาญจน์
โครงการจดังานประเพณีปีใหม่มง้

10,000 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ที 6 บา้นก่ิวกาญจน์.
โครงการจดังานวนัคริสตม์าส

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ที 7 บา้นห้วยเยน็
โครงการจดังานประเพณีปีใหม่ขมุ

10,000 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ที 7 บา้นห้วยเยน็.
โครงการจดังานวนัคริสตม์าส

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 8 บา้นหาดทรายทอง โครงการจดั
งานประเพณีลอยกระทงประจ าปี

15,000 15,000

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

170



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 9 บา้นม่วงกาญจน์
โครงการจดังานประเพณีปีใหม่มง้

10,000 10,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ที 9 บา้นม่วงาญจน์ 
โครงการจดังานวนัคริสตม์าส

5,000 5,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น 
หมู่ท่ี 9 บา้นม่วงาญจน์ (พนาสวรรค)์
โครงการจดังานประเพณีปีใหม่มง้

7,000 7,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุน รพ.สต.บา้นเมืองกาญจน์
โครงการครอบครัวรอบรู้สุขภาพและ
พฒันาการเด็ก 0-6 ปี

16,200 16,200

อุดหนุน รพ.สต.บา้นสองพ่ีนอ้ง
โครงการให้ความรู้เร่ืองวณัโรคและคน้หา
ผูป่้วยในชุมชน

20,000 20,000

อุดหนุน รพ.สต.บา้นหาดบา้ย
โครงการเฝ้าระวงัและควบคุมโรคติดต่อ
ชายแดน

9,000 19,000

อุดหนุน รพ.สต.บา้นหาดบา้ย
โครงการพฒันาส่งเสริมงานคุม้ครอง
ผูบ้ริโภคดา้นอาหาร

10,000

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

171



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุน รร.ริมโขงวิทยา โครงการ
ส่งเสริมชมรม To be number one ชุมชน
หาดบา้ย-หาดทรายทอง และดอนท่ี 
ในการป้องกนัยาเสพติดในกลุ่มเยาวชน

100,000 100,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอ
เชียงของ ตามโครงการติดตั้งไฟก่ิงภายใน
หมู่บา้น หมู่ท่ี 1 บา้นหาดบา้ย

100,000 100,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอ
เชียงของ ตามโครงการติดตั้งไฟก่ิงภายใน
หมู่บา้น หมู่ท่ี 8 บา้นหาดทรายทอง

100,000 100,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดัเคร่ืองราชสกัการะถวาย 
เน่ืองในวนัครบรอบวนัสวรรคต และวนั
พระราชสมภพของสมเด็จยา่ฯ

4,000 4,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั เน่ืองใน
โอกาสวนัเฉลิม พระชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม 2564

10,000 10,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานเน่ืองในวนัคลา้ยวนั
สวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร

5,000 5,000

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

172



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานเน่ืองในวนัส าคญัของ
ชาติไทย ประจ าปี 2564

10,000 10,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานพอ่ขนุเมง็รายมหาราช 
และงานกาชาด จงัหวดัเชียงราย

20,000 20,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานพิธีถวายบงัคมและวาง
พวงมาลาเน่ืองในวนัปิยมหาราช  
23 ตุลาคม 2563

3,000 3,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานพิธีวนัพระบาทสมเด็จ
พระพทุธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช และวนัท่ี
ระลึกมหาจกัรี บรมราชวงศ ์ประจ าปี 2564

3,000 3,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานวนัเฉลิม
พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้สิริกิต์ิ
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี
พนัปีหลวง

5,000 5,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานวนัเฉลิม
พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้สุทิดา
พชัรสุธาพิมลลกัษณ์ พระบรมราชินี

5,000 5,000

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

173



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการจดังานสงกรานตอ์  าเภอเชียง
ของ ประจ าปี 2564

12,000 12,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงของ 
ตามโครงการสืบสานวฒันธรรมและ
ประเพณีสงกรานตจ์งัหวดัเชียงราย

2,000 2,000

อุดหนุนโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดน 
อาชีวศึกษา ชร.-พย. 
โครงการปลูกผกัปลอดสารพิษ

20,000 20,000

อุดหนุนโรงเรียนในเขตต าบลริมโขง
โครงการแข่งขนักีฬานกัเรียนต าบลริมโขง

40,000 40,000

อุดหนุนโรงเรียนบา้นเมืองกาญจน์
โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น

20,000 20,000

อุดหนุนโรงเรียนบา้นสองพ่ีนอ้ง
โครงการเกษตรผสมผสาน

20,000 20,000

อุดหนุนโรงเรียนริมโขงวิทยา
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง

20,000 20,000

อุดหนุนโรงเรียนสงักดัส านกังาน
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
(สพฐ.) ส าหรับสนบัสนุนอาหารกลางวนั

2,168,000 2,168,000

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

174



แผนงาน
แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

รวม
งบ/หมวด/

ประเภทรายจ่าย

อุดหนุนส านกังานปศุสตัวจ์งัหวดั
เชียงราย โครงการผา่ตดั-ท าหมนั เพ่ือลด
จ านวนสุนขัและแมวท่ีเป็นพาหะของโรค
พิษสุนขับา้ ในสุนขัและแมวไม่มีเจา้ของ
ในพ้ืนท่ีจงัหวดัเชียงราย 

5,000 5,000

อุดหนุนส านกังานวฒันธรรมจงัหวดั
เชียงราย โครงการสืบสานประเพณี
นมสัการและสรงน ้า
พระธาตุดอยตุง ประจ าปี 2564

8,000 8,000

7,768,200 130,000 2,800,000 418,000 780,000 2,406,800 120,000 554,200 10,038,680 170,000 13,314,120 38,500,000รวม

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

175


